

Kostenschätzung**Titel: Bahnhofvorplatz**

Es handelt sich um eine Kostenschätzung orientiert an der Leistungsbeschreibung.

Pos.	Bezeichnung	Menge	Einheit	EP	GP
	Material aufnehmen und entsorgen				
1	Vorbereitende Arbeiten (Gehölzrodung, Abräumarbeiten)	1,0	pausch.	2.700,00 €	2.700,00 €
2	Erdarbeiten (Vorbereitung Wegebelaag, Pflanzflächen)	240,0	m²	6,00 €	1.440,00 €
3	Wegebauarbeiten (inklusive Randeinfassungen)	38,0	m²	100,00 €	3.800,00 €
4	Ausstattung (Stütz-Hochbeet, Verlagerung Skulptur, Abfalleimer)	1,0	psch	7.300,00 €	7.300,00 €
5	Pflanzenlieferung	1500,0	Stck	4,33 €	6.500,00 €
6	Pflanzarbeiten (inkl. Bodenverbesserung u. Kiesmulchschicht)	200,0	m²	43,50 €	8.700,00 €
7	Pflege / Fertigstellungs- und Entwicklungspflege (2 Jahre)	200,0	m²	20,00 €	4.000,00 €
8	Studenlohn	1,0	psch	500,00 €	500,00 €
Summe Pos. 1 - 32					34.940,00 €
+ Baunebenkosten 10 %					3.494,00 €
Bausumme (netto)					38.434,00 €

Bausumme (netto) end	38.434,00 €
+ Mehrwertsteuer 19 %	7.302,46 €
Bausumme (brutto) end	45.736,46 €